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Gara a procedura aperta ai sensi del d.lgs. 163/2006 e s.m.i., per la fornitura del servizio
sostitutivo di mensa mediante buoni pasto (CIG 032319983E).

CHIARIMENTI DEL 30/06/2009

Chiarimento 7

Si chiede di sapere se il punteggio di cui.all’Art.5 nr. 3 del D1schp11nare di gara verra assegnato a
maggior numero di Esercizi Pubblici convenzionati ubicati nel territorio del Comune di Roma-e del’
Comune di Milano tenendo conto della limitazione ci cui all’art.7 del Capitolato Tecnico in forza
del quale, fermo restando che in caso di aggiudicazione il Fornitore dovra convenzionare entro 15

. giorni non solo almeno il numero minimo indicato nella tabella riportata dalla norma citata, ma
altresi considerando che almeno il 75% (quindi, opportunatamente parrebbe di capire I’insiemedi

quelll di cui al criterio in oggetto del punteggio previsto dall’Art.5 n.3 del Disciplinaré prima citato)
dovra essere ubicato entro la distanza di 250 metri percorribili a piedi da ciascuna Sedé di utilizzo

(ad esempio: qualora si disponga a Roma di nr. 1500 covenzioni, 1125 di esse dovranno essere

ubicate nel raggio di 250 metri dalle Sedi, mentre le restanti 375 potranno essere ubicate senza
limiti se non quelli dei confini comunali come si arguisce anche dalla lettura dell’ultimo
chiarimento reso in data 16.06.09).

Rlsp()sta

Si precisa che il punteggio verra attribuito sulla ba%e del nr. Degh esercizi convenzionali ubicati nel

*Comune di Roma e Milano — Al fine del puntcoglo art.5 nr.3 si fard riferimento al n° totale degli.
{
esercizi LOI]VCll?lOlldtl/Che ¢i si impegna a convenzionare, (nell® cscmplo riportato il numero sarebbe .

1500).

Chiarimento 8
Con. rlferlmento all’art.5 del D1sc1phnare di Gara ed alla comprova dei requisiti di cui ai punti
I11:2.2 ¢ I11.3.3 del Bando di Gara:-
1. E’ ammessa la presentazione di una dichiarazione resa unlcamente dal Presidente del
Collegio sindacale o € necessario che ogni sindaco effettivo renda la stessa dichiarazione?
2. Insostituzione dell’indicazione del numero di‘buoni pasto riportata sul certificato di buona
esecuzione rilasciata dagli enti pubbhcl ai sensi dell’art.42 del D.Lgs.163/06, ¢ ammessa, a
comprova del numero dei buoni pasto, la produzione delle fatture presentate al-cliente?
Risposte :
1. Si.é ammessa la dichiarazione del solo Prcsldcntc del Collcg,lo sindacale.
2. Siéammessa a comprova la presentazione delle fatture..

Chiarimento 9 '
Con riferimento alla procedura, siamo con la presente a richiedere il seguente chiarimento in
relazione alla presentazione della Relazione Tecnica.
11 progeﬁo Tecnico, in base alle disposizioni- previ‘ste 'dall’Allegato 2 del Disciplinare, dovra
contenere i seguenti punti: caratteristiche degli esercizi convenzionati, organizzazione del servizuio
ed elementi migliorativi del servizio. :
Oltre ai suddetti punti, viene richiesta una breve sintesi inerente le soluzioni relatlve ai-criteri di
valutazione di cui all’Art.5 del Disciplinare.
Sulla base di cio si richiede:
1. la sintesi di massimo 5 pagine dovra riguardare i criteri di attrlbu21one dei punteggi prev1st1
a pag.15 del Disciplinaré ed in particolare il rimborso dei buoni, il progetio ed eventuali
migliorie, i-termini di pagamento e la rete degli esercizi? E’ necessario’ produrre una-
descrizione di tali offerte?
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2. Tale sintesi andra separata o acCorpata alla descrizione degli altri punti?

L’ allegato 2 prec1sa infine che all’offerta tecnica potra-essere allegata I’ulteriore documentaz1one
che il-concorrente ritehga utile, ‘che dovra comunque essere separata dall’ offerta stessa:
3. Dove andra inserita questa.ulteriore documentazmne'?
Risposte !
1. Siuna breve sintesi di ciascun pumo gia trattato nella relazione tecmca la cui lunghezza
massima sara di 5 pagine. ¢
2. Vainserita come alleg,ato insieme all’offerta tecnica.
3. Insieme all’offerta tecrica come allegato.
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Chiarimenio I 0
Con riferimento alla procedura siamo con la presente a segnalarvi che all’art.9 dello Schema di
Contratto riporta due diversi termini di pagamento per le fatture emesse dalla ditta aggiudicatrice
dell’appalto (60 giorni dalla data di ricezione e 90 giorni fine mese data di ricevimento fattura)
Vi chiediamo gentilmente di specificare quale dei due termini vada con51derato soprattutto ai ﬁm

- della redazione delle giustificazioni del prezzo offerto. S T

Risposta :
Il termine da con51del are ¢ quello dei 90 giorni fine mese: data fattura.

[1 Respghnsabije del Procedimento




